
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2019 № 319
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края 
от 18.12.2018 № 429 «Об утвер
ждении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сель
ского поселения «село Тиличики»
Олюторского муниципального 
района на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во
доснабжении и водоотведении» и от 3 августа 2018 № ЗОЗ-ФЗ «О внесении из
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и 
сборах», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 
406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо
отведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабже
ния и водоотведения», Законом Камчатского края от 29.11.2019 № 396 «О крае
вом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановле
нием Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», про
токолом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края 
от 17.12.2019 № 44

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 18.12.2018 № 429 «Об утверждении тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) АО «Корякэнерго» потребителям сельского по
селения «село Тиличики» Олюторского муниципального района на 2019-2023 
годы» следующие изменения:

1) пункты 3-10 части 3 изложить в следующей редакции:



«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 194,71 руб. за 1 куб.
метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  206,43 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 206,43 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  220,48 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  220,48 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  235,68 руб, за 1 куб. метр;
9) е 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  235,68 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  221,09 руб. за 1 куб. 

метр,»;
2) пункты 3-10 части 4 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  233,65 руб, за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  247,72 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года ~ 247,72 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  264,58 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  264,58 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  282,82 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  282,82 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  265,31 руб. за 1 куб. 

метр.»;
3) часть 5 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  66,70 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  69,40 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) разделы 2-5 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем подачи питьевого водоснабжения

N
п/п

Показатели
производственной програм

мы

Единицы
измере

ния

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 . Объем реализации, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 118,611 122,241 122,241 122,241 122,241

1.1 - населению тыс. м3 84,314 85,574 85,574 85,574 85,574
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 17,346 19,063 19,063 19,063 19,063
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 16,951 17,604 17,604 17,604 17,604

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности 
деятельности организации коммунального комплекса

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок 
реализа

ции меро
приятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия



1. Текущий ремонт и 
техническое обслужи
вание объектов цен
трализованных систем 
водоснабжения либо 
объектов, входящих в 
состав таких систем

2019 год 2123,000 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов водо- 
снабжения, качественного 
предоставления услуг

2020 год 2164,823

2021 год 2222,472
2022 год 2288,258
2023 год 2355,990

Итого: И 154,543

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере питьевого водоснабжения

N
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1 . Необходимая валовая выручка 2019 22700,304
2. Необходимая валовая выручка 2020 24490,891
3. Необходимая валовая выручка 2021 26060,650
4. Необходимая валовая выручка 2022 27845,333
5. Необходимая валовая выручка 2023 27951,699

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере питьевого
водоснабжения

N
п/п

Наименование меро
приятия

Год Срок выполнен 
производственной п

ия мероприятий 
рограммы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1 . Ремонтные расходы 

объектов централизо- 
ванных систем вод о- 
снабжения либо объек
тов, входящих в состав 
таких систем

2019 530,750 530,750 530,750 530,750

2020 543,206 541,206 541,206 541,206

2021 555,618 555,618 555,618 555,618
2022 572,064 572,064 572,064 572,064
2023 588,997 588,997 588,997 | 588,997

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

И.В. Лагуткина


